
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί προτεραιοποίησης έργων στο πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ».  

Στα Σπάτα σήμερα 9 Ιουνίου 2021, ημέρα Τετάρτη με ώρα έναρξης την 11.00 π.μ. και ώρα λήξης την 14.00, 
η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε έκτακτη διά περιφοράς συνεδρίαση, 
ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 15487/9-06-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου 
Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι δήλωσαν μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, την ψήφο τους, για το θέμα της 
έκτακτης διά περιφοράς συνεδρίασης, όλα τα τακτικά μέλη και ο Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη 
απαρτία. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

Ουδείς. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Επί του μοναδικού θέματος της Ημερήσιας Διάταξης η εισήγηση έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τη με 6302/8-4-2021 (ΦΕΚ 1399 Β) απόφαση τροποποίησης της με αριθμ. πρωτ.22766/9-4-2020 
Κοινής Υπουργικής Απόφασης: «Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραμμα ΟΤΑ α΄και β΄βαθμού, συνδέσμων 
Δήμων και Νομικών Προσώπων ΟΤΑ: Πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση «Αντώνης Τρίτσης» (Β΄ 1386), σύμφωνα με την οποία μεταξύ άλλων στο Άρθρο 6 
αυτής Προϋποθέσεις και κριτήρια επιλογής- Κριτήρια ένταξης έργων, μελετών, προμηθειών και 
υπηρεσιών, τίθεται ανώτατο όριο συνολικού προϋπολογισμού (πλαφόν) προτάσεων που μπορούν 
να ενταχθούν στο Πρόγραμμα για κάθε κατηγορία δυνητικών δικαιούχων με δημογραφικά 
κριτήρια.  

Για τον Δήμο Σπάτων – Αρτέμιδος που κατατάσσεται στην κατηγορία 4 –Αστικοί Δήμοι 
Περιφέρειας Αττικής με μόνιμο πληθυσμό μικρότερο των 100.000 κατοίκων, το όριο που ορίζει η 
ανωτέρω απόφαση είναι 18.000.000 ευρώ. 

2. Το με αριθμ. πρωτ. 298/20-04-2021 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής 
Υπουργείου Εσωτερικών (ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ) σύμφωνα με το οποίο απαιτείται απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής η οποία να προτεραιοποιεί τις προτάσεις που έχουν υποβληθεί στο πλαίσιο των 
προσκλήσεων του προγράμματος. 

Προτείνεται στην Οικονομική Επιτροπή η ακόλουθη σειρά προτεραιότητας προς ένταξη των έργων που 
έχουν υποβληθεί: 
  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.16/9-06-2021 έκτακτης διά περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 198/2021 

 

 

ΑΔΑ: ΩΙ0ΖΩ1Χ-ΩΒΙ



 

Σελίδα 2 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΑ ΓΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΡΓΑ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΚΑΤΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

Κωδ. 
πρόσκλησης  Τίτλος προτεινόμενου έργου  Προϋπολογισμός  

AT07 
ΜΕΛΕΤΗ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΕΓΕΣΗ ΤΟΥ 4ου 12ΘΕΣΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ 5.591.160,00 

AT01 ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 5.428.720,00 

ΑΤ05  ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ  2.436.920,55 

AT04 ΧΩΡΙΣΤΗ ΣΥΛΛΟΓΗ ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 1.571.545,33 

AT06 
ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ AΝΑΠΛΑΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ 
ΜΕΤΩΠΟΥ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΣΠΑΤΩΝ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 9.709.175,20 

AT09 
ΜΕΛΕΤΗ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΩΡΟΥ Δ.Ε. ΣΠΑΤΩΝ 535.037,57 

AT010 ΕΞΥΠΝΕΣ ΠΕΖΟΔΙΑΒΑΣΕΙΣ 71.920,00 

AT08 

 

ΥΠ1: ΕΥΦΥΕΙΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΠΛΑΤΦΟΡΜΕΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΗΝΗΣΗ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΤΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 378.200,00 

ΥΠ2: ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΜΕΤΡΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΤΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΗΣΗ 
ΚΙΝΔΥΝΩΝ 406.720,00 

AT012 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΣΗΣ 2.542.540,64 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την ανωτέρω εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την προτεραιοποίηση προς ένταξη των έργων στο πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» ως ακολούθως: 

 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΑ ΓΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΡΓΑ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΚΑΤΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

Κωδ. 
πρόσκλησης  Τίτλος προτεινόμενου έργου  Προϋπολογισμός  

AT07 
ΜΕΛΕΤΗ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΕΓΕΣΗ ΤΟΥ 4ου 12ΘΕΣΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ 5.591.160,00 

AT01 ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 5.428.720,00 

ΑΤ05  ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ  2.436.920,55 

AT04 ΧΩΡΙΣΤΗ ΣΥΛΛΟΓΗ ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 1.571.545,33 

AT06 
ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ AΝΑΠΛΑΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ 
ΜΕΤΩΠΟΥ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΣΠΑΤΩΝ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 9.709.175,20 

AT09 
ΜΕΛΕΤΗ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΩΡΟΥ Δ.Ε. ΣΠΑΤΩΝ 535.037,57 

AT010 ΕΞΥΠΝΕΣ ΠΕΖΟΔΙΑΒΑΣΕΙΣ 71.920,00 

AT08 
ΥΠ1: ΕΥΦΥΕΙΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΠΛΑΤΦΟΡΜΕΣ 

378.200,00 

ΑΔΑ: ΩΙ0ΖΩ1Χ-ΩΒΙ



 

Σελίδα 3 

 ΓΙΑ ΤΗΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΗΝΗΣΗ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΤΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΥΠ2: ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΜΕΤΡΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΤΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΗΣΗ 
ΚΙΝΔΥΝΩΝ 406.720,00 

AT012 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΣΗΣ 2.542.540,64 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 198/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος το Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
6. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
7. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
8. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ              

ΑΔΑ: ΩΙ0ΖΩ1Χ-ΩΒΙ


		2021-06-10T08:59:24+0300


		2021-06-10T09:00:59+0300
	Athens




